АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       01.08.  2012 г.                         №  67                                  х. Романов

Об аренде земель

«Соглашением о

 продлении срока

действия договора»

В связи с введением в действие Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», необходимостью упорядочения деятельности по предоставлению в аренду земель, руководствуясь Уставом муниципального образования «Романовское сельское поселение», заявление председателя простого товарищества по выпасу скота от 09.07.2012 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что арендодателем земель, находящихся в муниципальной собственности Романовского сельского поселения для сельскохозяйственного использования, является администрация Романовского сельского поселения.

2. Утвердить типовое соглашение о продлении срока действия договора аренды земельных участков»

3. Продлить срок договора аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности от 10.08.2009 года № 1 на три года с 11.08.2012 года по 11.08.2015 года.

4. Установить, что контроль за своевременной уплатой арендной платы осуществляет арендодатель земельных участков.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Романовского сельского поселения «РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ» и разместить на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения                                     С.В. Яцкий

                                                                                            Приложение 1
                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                             Романовского сельского поселения
                                                                                             от 01. 08. 2012 г. N 67

СОГЛАШЕНИЕ N ________________________

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

х. Романов                                                                            от "___"  ____________ 2012 г.

   Арендодатель __________________________________________________

                             (наименование организации)

в лице __________________________________________________________,

                        (Ф.И.О., должность)

действующего на основании ____________________, с одной стороны, и

                           (устава, положения)

Арендатор ________________________________________________________

             (для юридических лиц указываются полное наименование,

__________________________________________________________________

 правовая форма, юридический адрес, Ф.И.О. директора (полностью),

__________________________________________________________________

действующего на основании учредительных документов. Для физических

__________________________________________________________________

       лиц указываются полностью Ф.И.О., паспортные данные,

__________________________________________________________________

                  местожительство (по паспорту)

_________________________________________________________________,

с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

   1. По обоюдному согласию сторон и на основании ________________

                                                  (указываются вид

__________________________________________________________________

    документа, его номер, дата, на основании которого заключен

__________________________________________________________________

                         договор аренды)

N _________ от "____" ______________ 2012___  г.  действие  договора

аренды земельного участка N ________ от "___" _________ 2012_ года,

находящегося по адресу: __________________________________________

_________________________________________________________________,

заключенного между сторонами, зарегистрированного ________________

                                                  (наименование

__________________________________________________________________

 организации, осуществившей государственную регистрацию договора

__________________________________________________________________

                    аренды земельного участка)

"____" ________ 2012_ года за номером _______, продляется сроком на

_________________ с ___________________ по _______________________

согласно _________________________________________________________

         (указываются вид документа, его номер, дата, на основании

__________________________________________________________________

      которого продляется договор аренды земельного участка)

N _______  от "____" _________________ 2012___ г.

   2. Настоящим  Соглашением  продляется  срок  действия  договора

аренды земельного   участка   в   полном  объеме  со  всеми  ранее

установленными условиями, правилами и обязанностями.

   3. По  настоящему  Соглашению   Арендатор   обязуется   вносить

арендную плату на ________________________________________________

                       (указывается расчетный(ые) счет(а)

__________________________________________________________________

               на который(ые) вносится арендная плата)

   3. Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу   с   момента   его

подписания сторонами   и   подлежит   обязательной  регистрации  в

территориальном отделе Федеральной регистрационной службы по Ростовской области.

   4. Настоящее   Соглашение   составлено  в 3 (трех) экземплярах:

1-й - у  Арендодателя,  2-й  у  Арендатора,  3-й  в территориальный отдел Федеральной регистрационной службы по Ростовской области.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

   Арендодатель: _________________________________________________

                   (наименование организации, расчетный счет,

__________________________________________________________________

                             телефон)

   Арендатор: ____________________________________________________

                 (для юридических лиц указываются наименование,

__________________________________________________________________

правовая форма, юр. адрес; для физических лиц - Ф.И.О., паспортные

__________________________________________________________________

                     данные, местожительство)

__________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

   Арендодатель:                                              Арендатор:

_____________________                                 ________________________

   М.П.